
  

 

Znak sprawy: DLO.0210.1.157.2025 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. W celu zapewnienia optymalnego wykorzystania ogólnouczelnianej infrastruktury badawczej, rozwoju 

potencjału badawczego Uczelni oraz wsparcia realizacji projektów i prac naukowo-badawczych, usługowych 
lub wdrożeniowych, zwanych dalej łącznie projektami, finansowanych ze środków krajowych lub 
międzynarodowych, a także na potrzeby spółek spin-off lub spin-out, wprowadza się zasady udostępniania 
pomieszczeń laboratoryjnych Politechniki Śląskiej. 

2. Udostępnieniu podlegają pomieszczenia laboratoryjne wraz z wyposażeniem. 

§ 2 
1. Udostępnianie pomieszczeń laboratoryjnych z ogólnouczelnianej infrastruktury badawczej Politechniki 

Śląskiej odbywa się na podstawie ogłoszenia przekazywanego za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej stosowanych w Uczelni. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności:  

1) wykaz udostępnianych pomieszczeń laboratoryjnych; 

2) opis i dokumentację fotograficzną pomieszczeń laboratoryjnych wraz z wyposażeniem; 

3) termin składania ofert; 

4) sposób składania ofert; 

5) terminy wizji lokalnej; 

6) sposób i termin ogłoszenia wyników oceny ofert.  

3. Wizja lokalna, o której mowa w ust. 2 pkt 5, organizowana jest przez zarządcę obiektu budowlanego lub osobę 
przez niego upoważnioną, w terminach określonych w ogłoszeniu. Celem wizji lokalnej jest umożliwienie 
zainteresowanym oferentom zapoznanie się ze stanem technicznym, wyposażeniem oraz warunkami 
funkcjonalnymi pomieszczeń laboratoryjnych przeznaczonych do udostępnienia. 

§ 3 
1. Oferty mogą składać pracownicy lub doktoranci Politechniki Śląskiej kierujący zespołem realizującym projekty, 

zwanym dalej zespołem projektowym. 

2. Kierownik zespołu projektowego składa ofertę w terminie i na adres wskazany w ogłoszeniu. 

3. Oferta jest składana na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 
1. Oceny ofert dokonuje komisja powołana przez Rektora 

2. Kryteriami oceny ofert są: 



  

 

1) zgodność tematyki projektu z priorytetowymi obszarami badawczymi Politechniki Śląskiej lub innymi 
tematami istotnymi dla rozwoju Uczelni; 

2) zespół projektowy, którego skład określa się w części I pkt 6 Formularza zgłoszeniowego, stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia; 

3) możliwości jednostki organizacyjnej, w której wnioskodawca prowadzi badania, w zakresie zapewnienia 
odpowiednich warunków lokalowych do realizacji projektu; 

4) znaczenie dostępu do pomieszczenia laboratoryjnego dla realizacji projektu; 

5) wpływ projektu na rozwój potencjału Uczelni (w tym m.in. publikacje, patenty, realizację kolejnych 
projektów, wdrożenia, rozwój współpracy wewnętrznej w Uczelni lub współpracy zewnętrznej); 

6) partnerzy projektu; 

7) racjonalność i efektywność planowanego wykorzystania pomieszczenia laboratoryjnego oraz znajdującej 
się w nim infrastruktury; 

8) planowana aparatura do zainstalowania lub wykorzystywania w pomieszczeniu; 

9) spełnienie wymogów bezpieczeństwa i zgodność z warunkami technicznymi; 

10) bilans kosztów użytkowania wraz z możliwością ich pokrycia; 

11) planowany termin najmu pomieszczenia. 

3. Oferenci mogą zostać zaproszeni przez komisję na wysłuchanie. 

4. Rozstrzygnięcie ogłoszenia o udostępnieniu pomieszczenia laboratoryjnego następuje w terminie wskazanym 
w ogłoszeniu. 

5. Zastrzega się możliwość zmiany terminu lub warunków udostępniania. 

§ 5 
1. Kierownik zespołu projektowego, którego oferta została wybrana, uzyskuje dostęp do pomieszczeń 

laboratoryjnych na czas określony. 

2. Udostępnienie pomieszczeń laboratoryjnych odbywa się na podstawie protokołu przekazania pomiędzy 
kierownikiem zespołu projektowego a zarządcą obiektu budowlanego. 

§ 6 
1. Koszt udostępniania pomieszczenia laboratoryjnego jest ustalany indywidualnie przez Prorektora  

ds. Infrastruktury i Inwestycji, przy uwzględnieniu w szczególności okresu udostępnienia pomieszczenia 
laboratoryjnego, rodzaju pomieszczenia i wykorzystywanej aparatury oraz wpływu prowadzonych prac na stan 
infrastruktury. 

2. Do kosztów, o których mowa w ust. 1, wlicza się zużycie mediów, koszt obsługi oraz niezbędnych przeglądów 
okresowych urządzeń i instalacji wewnętrznych. 

3. Rozliczenie kosztów udostępnienia pomieszczenia następuje na podstawie noty obciążeniowej – w przypadku 
zespołów projektowych, lub na podstawie faktury – w przypadku spółki spin-off lub spin-out Politechniki 
Śląskiej oraz podmiotów lub zespołów niepowiązanych z Uczelnią, o których mowa w § 8.  

§ 7 
1. Kierownik zespołu projektowego, któremu udostępniono pomieszczenie laboratoryjne, jest zobowiązany  

w szczególności do: 

1) korzystania z pomieszczenia laboratoryjnego zgodnie z deklarowanym harmonogramem oraz zasadami 
jego prawidłowej eksploatacji;  

2) przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, przepisów BHP, ochrony przeciwpożarowej oraz 
regulaminów wewnętrznych Uczelni; 

3) niewykorzystywania udostępnionej, ogólnouczelnianej infrastruktury badawczej w sposób sprzeczny  
z prawem lub w sposób zakłócający jej prawidłowe funkcjonowanie; 

4) ponoszenia odpowiedzialności za szkody powstałe z winy osób korzystających z pomieszczeń 
laboratoryjnych w trakcie ich użytkowania; 

5) ponoszenia terminowo ustalonych kosztów związanych z użytkowaniem powierzchni, o których mowa w § 6; 

6) utrzymywania pomieszczeń laboratoryjnych w należytym stanie technicznym i porządkowym; 



  

 

7) złożenia raportu końcowego z efektów badań przeprowadzonych w udostępnionym pomieszczeniem 
laboratoryjnym; 

8) zamieszczania w publikacjach i materiałach informacyjnych wzmianki o wsparciu ze strony Politechniki 
Śląskiej w postaci udostępnienia ogólnouczelnianej infrastruktury badawczej; 

9) umożliwienia wglądu do pomieszczenia odpowiednim służbom Politechniki Śląskiej, każdorazowo na ich 
żądanie. 

2. Niewywiązanie się z obowiązków, o których mowa w ust. 1, może skutkować cofnięciem zgody na udostępnienie 
pomieszczenia laboratoryjnego. 

§ 8 
W uzasadnionych przypadkach pomieszczenia mogą zostać udostępnione podmiotom lub zespołom 
niepowiązanym z Uczelnią. Wówczas powyższe przepisy stosuje się odpowiednio. 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



  

 

Część I. Dane ogólne projektu: 

1. Tytuł projektu:  .....................................................................................................................................................  

2. Numer projektu:  ..................................................................................................................................................  

3. Program/źródło finansowania:  ............................................................................................................................  

4. Okres realizacji projektu: od  ............................................................. do…………………………………………………… 

5. Partnerzy: .............................................................................................................................................................  

6. Skład zespołu projektowego: 

1) kierownik zespołu projektowego:  ..........................................................  

2)  ................................................................................................................  

3)  ................................................................................................................  

7. Osoba odpowiedzialna za nadzór nad udostępnionym pomieszczeniem laboratoryjnym (dane kontaktowe:  
e-mail, nr telefonu):  ............................................................................................................................................  

Część II. Opis projektu: 

 ...................................................................................................................................................................................  

… 

Część III. Wnioskowany termin udostępnienia pomieszczenia laboratoryjnego: od…………….do……………… 

Część IV. Zakres planowanych prac oraz uzasadnienie potrzeby korzystania z pomieszczenia 
laboratoryjnego: 

 ...................................................................................................................................................................................  

… 

Część V. Planowane wykorzystanie pomieszczenia laboratoryjnego (charakter prac, aparatura planowana 
do zainstalowania w pomieszczeniu laboratoryjnym, wymagane warunki techniczne, przewidywana 
intensywność i harmonogram korzystania): 

 ...................................................................................................................................................................................  

… 

Część VI. Informacja o potencjalnych rezultatach (publikacje, patenty, wdrożenia, współpraca z gospodarką, 
znaczenie dla priorytetowych obszarów badawczych Uczelni itp.): 

 ...................................................................................................................................................................................  

… 

Część VII. Opinia kierownika jednostki organizacyjnej, w której wnioskodawca prowadzi badania: 

 ...................................................................................................................................................................................  

… 



  

 

Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że wszyscy członkowie zespołu projektowego zapoznają się i będą przestrzegać obowiązujących 
przepisów prawa, przepisów BHP, ochrony przeciwpożarowej oraz regulaminów wewnętrznych Uczelni. 

2. Zobowiązuję się do pokrycia kosztów związanych z użytkowaniem powierzchni i mediów, zgodnie z zasadami 
obowiązującymi na Politechnice Śląskiej. 

3. Zobowiązuję się do przekazania raportu końcowego z efektów badań przeprowadzonych z wykorzystaniem 
udostępnionego pomieszczenia laboratoryjnego. 

 

  ...................................................................  
(data i podpis kierownika zespołu projektowego) 

  ...................................................................  
(data i podpis kierownika jednostki organizacyjnej, 

w której kierownik zespołu projektowego jest zatrudniony/prowadzi 
działalność) 


